ENUDÓ, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et nudo). Part. *Enudatus II. 2.* — Enudare est detractis vestibus vel integumentis nudare.

I.) Proprie. *Reposian. Concub. Mart. et Ven. 102.* Quum nec tota latet, nec tota enudat amorem. h. e. membræ amabilia.

II.) Translate. ¶ 1. Pro exponere, manifestare, interpretari. *Cic. 1. Legg. 9. 26.* Rerum plurimarum obscuras et necessarias intelligentias (*natura homini*) enudavit. *Orellius legit obscurarum necessarias.* Ceterum locus totus est corruptus: et alii enodavit, alii enucleavit, alii inchoavit, alii denique alter legunt. ¶ 2. Item pro privare, spoliare. *Cassiod. 10. Varior. 13.* Ut nec Ronia suis civibus enudetur. *Id. 4. ibid. 50.* Agrorum fructibus enudati subleventer onere tributaræ functionis.

ENÜMERATIÓ, ònis, f. 3. actus enumerandi.

¶ 1. Generatim. *Cic. 3. Legg. 10. 23.* Enumeratio malorum. *Id. Brut. 36. 138.* Versari in enumeratio ne oratorum. *Id. Chuen. 24. 64.* Enumeratio singu larum argumentorum. ¶ 2. Speciatim apud Rhetores — a) Est pars perorationis, in qua res, di sparse et diffuse dictæ, unum in locum coguntur et reminiscendi causa unum sub aspectu subjiciuntur, ut *Cic. 1. Invent. 52. 98.* definit. Adde eund. 2. Herenn. 30. 47.; et *Quintil. 4. 5. 1.* et 11. 3. 70.; qui 5. 14. 11. enumerationem et conclusionem con jungit, et 6. 1. 1. enumerationem Græcæ ἀναπεριτονεῖται respondere affirmat. *Capell. 5. p. 186.* Epilogus enim tres habet partes, enumerationem præ dictam (quam Capell. vocat *anapæphæcosin*), indi gnationem, quam διείποντες dicimus, miserationem, quam οἰκτερὰ vel ἔλεος memoramus. — b) Item exornatio oratoria, qua pluribus rebus expositus, et ceteris informatis, una reliqua necessario confirmatur: ut si dicas; Si iste occidit, aut iniuricit causa id fecit, aut spei, aut metus, aut aliquius amici gratia: aut si horum nihil est, non occidit. Constat autem, neque iniurit interfuisse, neque metum, etc. Ergo non occidit. *Cic. 1. Invent. 29. 45.*

ENUMERATUS, a, um. *V. voc. seq.*

ENÜMERO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et numero). Part. *Enumerans 2.; Numeratus 1. et 2.; Enumeraturus et Enumerandus 2.* — Enumerare est idem quod numerare, vel plene et usque ad ultimum numerare (It. numerare, contare; Fr. com-

pter entierement; Hisp. contar, numerar enteramente; Germ. auszählen oder ausrechnen, daher überzählen; abschätzen, hinzählen; Angl. to enumerate, recount). Occurrunt ¶ 1. Stricto sensu — a) De pecunia. *Plaut. Asin. 2. 4. 90.* Quamquam ego sum sordidus, frugi tamen sum, nec potest peculium enumerari. h. e. non est quod ine astimes ex vilitate vestis; tautum enim fideli frugalitate consecutus sum peculii, ut eo nemini cedam, sive ut id numerari non possit. Alii tamen aliter interpretantur. *Ter. Adolph. 2. 2. 28.* Jamne enumerasti id quod ad te redditum putes? h. e. jamne enumerasti et rationem satis subduxisti, quantum sit id quod ad te redibit, sive quantum lucris facturus? *Cic. Rosc. Am. 46. 133.* Authepsa illa, quam tanto pretio nuper mercatus est, ut qui prætrecentes preium enumerari audiebant, fundum venire arbitrarentur.

— b) De tempore. *Cæs. 3. B. C. 105.* Repetitis et enumeratis diebus, quo die etc. ¶ 2. Latiori sensu de oratione dicitur, et est narrando ex ordine re censere. *Cic. post redit. ad Quæ it. 2. 5.* Nemo est, qui vestrorum multitudinem beneficiorum non modo augere aut ornare oratione, sed enumerare aut consequi possit. *Id. 2. Nat. D. 47. 121.* Enumera re possum, quæ sit in figuris animalium, et quam solers subtilisque descripsit partium etc. *Id. 4. Verr. 33. 82.* Dixi jam ante, me non omnia istius, quæ in hoc genere essent, enumeraturum. *Sall. Cat. 51.* Quæ bellum saevitæ esset, quæ victis accidenter, enumeravere. *Nepos Lysand. 2.* Ne de eodem plura enumerando iatigemus lectores. *Id. Att. 18.* Juniam familiam a stirpe ad hanc ætatem ordine enumera vit. *Id. Hann. 5.* Longum est enumerare prælia etc. *Liv. 3. 58.* Septem et viginti enumeratis stipendiis. *Propert. 2. 1. 43.* Enumerat miles vulnera, pastores. *Virg. 4. En. 333.* Ego te, quæ pluriua fando Enumerare vales, numquam, regina, negabo Promeritam. *Ovid. 3. Fast. 719.* Enumerare triumphos. *Curt. 6. 3. 4.* Et nescio, an enumeranti mibi, quædā ipsarum rerum multitudine subduxerit. *Sueton. Claud. 29.* Enumerare minora quoque. Adde eund. Aug. 51. *Id. Cæs. 55. oratores. Quintil. 1. 10. 4.* Enumerant etiam fortasse multis, quamlibet utiles foro. *Id. 6. 1. 2.* Quæ enumeranda videntur. *Id. 7. 2. 45.* Enumerans plurimas occasiones. *Id. 4. 1. 26.* Quæ sint in causis favorabilia, enumerare non est necesse. *Id. 6. 5. 10.* Infinitum est enumerare, ut Cottæ draverit auctoritatem etc. *Adie Vellej. 2. 52. 3.*

ENUMQUAM, equando. *Paul. Diac. p. 76. 7. Müll. V. EN.* Ceterum enumquam non modo saepe legitur apud *Plaut.*, sed etiam apud *Ter. Virg.* et *Liv.* Similiter *Gloss. Labb.* Enumquam, εἴποτε κατέτο. *Gloss. Placid. edente A. Mai. p. 461.* Eniu quam, et quando, lege equando.

ENUNCIATIÓ vel enuntiatio, ònis, f. 3. actus enunciandi. Hinc — a) Est propositio, enunciatum, effatum. *Cic. Fat. 10. 20.* Non omnis enunciatio, quod διείποντα dialectic appellant, aut vera, aut falsa erit. *Id. ibid. 12. 27.* Hæc enunciatio vera esse non potest: capiet Nunquam Scipio. — b) Item explicatio, expositio. *Quintil. 7. 3. 2.* Finitus est rei proposita propria et dilucida et breviter comprehensa verbis enunciatio. Adde eund. 9. 1. 23. — c) Item manifestatio. *Quintil. Declam. 272.* Enunciatio voluntatem babet, et animum non coactum: confessio expressam dolore inulto necessitatibus.

ENUNCIATIVES vel enuntiatives, a, um, adj ect. qui enunciandi, seu manifestandi vim habet. *Seneca Ep. 117. ante med.* Motus animorum enunciatiivi corporum. et mox. Dico, Cato ambulat: non corpus quidem est, quod nunc loquor, sed enunciatiuum de corpore: quod alii effutu vocant, alii enunciatum, alii edictum. Adde locum *Diomed.* cit. in v. ENAR RATIVE.

ENUNCIATOR vel enuntiator, òris, m. 3. qui enunciat. *Inscript. apud Cardinal. Iscriz. Vellern. n. 87.* qui est apud *Orell. 2614. L. MARIVS AVCTVS ENVTIATOR AB SCAENA GRAECA.* scil. qui in scena prologum recitabatur; vel actorum recitationem docebat et moderabatur; Italice suggeritore.

ENUNCIATRIX vel enuntiatrix, òris, f. 3. qui enunciat. *Quintil. 2. 15. 21.* Theodore Gadareus ita dicit (ut ipsis eorum verbis etiam qui hoc ex Græco translulerunt): Ars inventrix, et judicatrix, et enunciatrix decente ornata; etc. h. e. rhetorica. *Prudent. 10. περὶ στρατ. 771.* lingua interpres animi, enunciatrix sensuum.

ENUNCIATUM vel enuntiatum, i. n. 2. *V. ENUNCIO* in fin.

ENUNCIATUS vel enuntiatus, a. um. *V. ENUNCIO*.

ENUNCIATUS vel enuntiatus, us, m. 4. idem quod enunciatio. *Mar. Victorin. art. gramm. 1. p. 2481. Putsch. Hæ tamen (litteræ), ut supra diximus, sub uno enunciato conjunctæ communem syllabam, divisa autem longam efficiunt. Gaisford. ita edidit: at Putsch. babel enunciato.*

ENUNCIO vel enuntio, as, ævi, atum, are, a. t. lex et nuncio). Part. *Enunciatus I. et II.; Enunciaturus I.; Enunciandus II.* — Enunciare est quod arcanum erat, deceper, aperire, edere, evulgare (It. tradendo il segreto scoprire, manifestare, rivelare, palesare; Fr. rapporter, exposer, ébruyer, traîner, dévoiler, divulquer; Hisp. descubrir, manifestar lo que se tenía oculto, escondido; Germ. etwas hinausverkündigen mit Verletzung d. Geheimhaltung, verrathen, ausplaudern; Angl. to publish, spread abroad, divulge, disclose, reveal).

I.) Proprie ocurrunt — a) Cum Accusativo rei tantum. *Plaut. Trin. 1. 2. 106. Ut quod meæ concretum'st taciturnitatì clam — ne enunciarem. Cic. 1. Orat. 26. 119. Enunciabo — quod adhuc semper lacui et tacendum putavi. Id. Mur. 11. 25. Etiam si quid apud maiores nostros fuit in isto studio admirationis, id, enunciatis vestris mysteriis, totum est contemptum et abjectum. Cf. eund. 1. Orat. 47. 206. Enunciare mysteria dicendi et Justin. 5. 1. 1. Alcibiades absens Athenis insinuator, mysteria Cereris Initiorum sacra, nullo magis quam silentio solentia, enunciavisse. Retsus Cic. Rosc. Am. 40. 117. Iste, qui initio proditor fuit, deinde perfuga, qui primo sororium consilia adversariis enunciavit, etc. *Ces. 1. B. G. 17. Consilia nostra hostibus enunciavi. Id. ibid. 4. Ea res, ut est Helvetiis per indicium enunciata, etc. Liv. 10. 38. Adigebatur jure-jurando, quæ visa auditaque in eo loco essent, non enunciaturum. Adde eund. 23. 35. et 25. 9. Sall. Cat. 28. Ea (h. e. quæ a Catilina ceterisque coniuratis parabantur) quum Ciceroni enunciarentur, etc. Alii leg. nunciarentur. Huc referri potest et illud Planci apud Cic. 10. Fam. 8. Optimæ mentis cogita-ta jempridem, maturo tempore enunciare. — b) Omissio Accusativo rei, qui tamen facile subintelligitur. *Nepos Pausan. 4. Tanto magis Pausanias perturbatus orare coepit, ne enunciaret, nec se meritum de illo optime proderet Ces. 1. B. G. 30. Ea re permissa, diem concilio constituerunt, et jurejando, ne quis enunciaret, nisi quibus communī consilio mandatum esset, inter se sanxerunt. — c) Sequentia relativa. *Curt. 3. 6. 7. Diu animo in diversa versato, nulli, quid scriptum esset, enunciat. — d) Sequentia Accusativo cum Infinito. *Plaut. Pren. 4. 2. 66. Ne enunriet id esse faciose a te exortum.*****

II.) Improproprie est pronunciare, dicere, proferre. *Cic. 2. Fin. 7. 20. Gravissimæ sunt ad beatæ vivendum breviter enunciatae sententiae. Id. 4. Acad. (2. pr.) 29. 95. Fundamentum dialecticæ est, quidquid enuncietur (id autem appellant *ç̄iώμα*, quod est quasi *effatum*) aut verum esse, aut falsum. Id. 3. Orat. 42. 168. Videtis profecto genus hoc totum, quom infuso commutatoque verbo res eadem enunciatur, ornatus. Id. 1. Acad. (post.) 2. 6. Quibusnam quisquam enunciare vobis poterit hæc ipsa de vita et moribus etc. *Cæsarius apud Gell. 7. 2. Masculina genere cor enunciavit Egnatius. Sueton. Tib. 71. Per ambitum verborum vim enunciandam censuit. Quintil. 12. 10. 6. Quæ proprie signari poterant, circuitu cœperunt enunciare. Id. 3. 3. 1. Enunciare voluntatem aliquam. Id. 8. 3. 38. obscurana. Id. 2. 5. 11. Sermo rectus et secundum naturam enunciatus, nihil babere ex ingenio videtur. Id. 1. 7. 28. Litteræ, quæ scribuntur aliter quam enunciantur. Adde eund. 1. 5. 27., 11. 2. 47., 2. 11. 4. et alibi sepa. — Hinc**

*Enunciatum, i. n. 2. absolute, substantivorum more, est enunciatio, effatum. Cic. Fat. 9. 19. Epiturus concrens omne enunciatum aut verum, aut falsum esse. Adde eund. ibid. 12. 28.; et Seneca locum alterum in v. ENUNCIATIVUS.*

ENUNCUPO, as, are, a. 1. palam nuncupo. Vox a Lexico expungeenda; occurrit enim tantummodo in *Ter. Virg. p. 73.*

ENUNDINO, as, are, a. 1. mercari. *Tertull. Id. 9. Spiritum Sanctum enundinare.*

ENUNCIATIO, ENUNCIATIVUS, ENUNCIATOR, ENUNCIATRIX, ENUNCIATUM, ENUNTIA-TATES, ENUNTIOS. *V. ENUNCIATIO, ENUN-CIATIVUS, etc.*

ENUPTIO, ònis, f. 3. actus enubendi. *Liv. 39. 19. Ut Hispanæ Fecenie datio, deminutio, gentis enuptio, tutoris optio ita esset, etc. V. ENUBO 1.*

ENUTRIO, is, Ivi, Itum, ire, a. 4. (ex et nutrio). Part. *Enutritus I. et II.; Enutriendus II.* — Enutrio est idem quod nutritio, vel perfecte et complete nutritio.

I.) Proprie. *Ovid. 4. Met. 288. puerum diva Cythereide natum Najades Ideis enutrivere sub antris Colum. 3. R. R. 3. 4. Sato non ita (coloni) enutriunt, ut convalescant. Plin. 9. Hist. nat. 37. 61. (131). Purpurarum genus iutense putre limo, et algenæ enutritum alga. Id. 12. ibid. 1. 4. (8). Ut multe infuso enutriantur (arbores).*

II.) Translate. *Quintil. 8. proœm. 2. Ingenia aienda et enutrienda. Virg. 2. 1. Unde origines adficiorum sint instituta, et quibus rationibus eundem et progressæ sint gradatim ad has finitiones.*

ENUTRITUS, a. um. *V. voc. præced.*

## EO

EO, is, Ivi vel ti, Itum, ire, n. anom. — a) Quod attinet ad formas brevitas, de ti pro ivi *V. Lachmann ad Lucret. 3. 1042. Issem, isses, isset et isse, syncope est pro iuissim, iuisse. Cic. 12. Phil. 12. 28. et 3. Verr. 44. 113.; Ovid. non semel, Properti., Plaut., Stat., Sil. It. etc. — Isti pro iuisti est Turpilius apud Non. p. 325. 5. Merc. Et istis pro iuisti habet Lucan. 7. 834. — b) Irier pro iiri per paragogen dixit Plaut. Rud. 4. 7. 16.: *V. infra sub II. 6. 2.* — c) Quod ad formas eteroclitus attinet, in futuro pro ibo, ibis, ibit, in compititis iam, ies, iet inventri quidam putant, ut inietur apud Cic. 2. leg. Agr. 25. 67., et transit apud Tibull. 1. 4. 23., ubi tamen Heynus contendit legendum transiti, et iniet apud Senec. 2. Benef. 1., et redies apud Apul. 6. Met., et exiet apud Tertull. advers. Jud. 13. ex Matth. 2. 6., item in Inscript. apud Gruter. 755. 1., quam affert Achill. Stat. ad loc. cit. Tibulli, et apud Gruter. loc. cit. legitur exsati pro exeat, et obiet apud eund. Gruter. 1119. 4., et prodient apud Lactant. 7. 16. in fin. Verum haec omnia dubia sunt lectionis (exceptio Tertull. et Sapient. 16. 19., ubi habetur disperient pro disperibunt, et veniet pro venibil (V. VENEBO) et Inscriptione altera, quæ tampon optimæ nota non est) et cum probata consuetudine pugnant. — d) Passive impersonaliter occurrit — *Itur apud Cic. 6. Verr. 45. 100. Itur in consilium. Virg. 6. En. 179. Itur in antiquam silvam. Id. 9. ibid. 641. sic itur ad astra. Adde Senec. Ep. 73.; Quintil. 1. 4. 28. et 11. 3. 133.; Juvenal. 1. 89. et 4. 65.; et Claudian, ad Prob. 6. — Ibitur apud Plaut. Truc. 3. 1. 21. Ibitur: ne me morari renesas. Adde eund. Trin. 2. 4. 177. — Itum est apud Ovid. 1. Met. 138. itum est in viscera terræ. Adde Vellej. 2. 48. 2.; Flor. 1. 9. 8.; et Ammian. 24. 7. et 25. 5. — Eatur apud Senec. Med. 460. Eatur: regius jussit gener. Sueton. Cæs. 32. Eatur, inquit, quo deorum ostenta et imitacionum iniquitas vocali. — Iretur apud Petron. Satyr. 118. Non viderunt viam, quia iretur ad carmen. — Iri et itum esse apud Cic. 2. Att. 1. circa med. Non esse itum obviam, ne tune quidem, quuni iri debuit maxime. Id. 9. ibid. 18. Senatus non placere, in Hispanias iri, nec exercitus in Græciam transportari. — De Infinito tr̄i cum participiis præteriti temporis, V. infra sub II. 6. 2. — Eundum est, h. e. ire oportet, vulgo passimque dicitur. Ovid. 3. Trist. 1. 14. Dicite, lectores, si non grave, quæ sit eundum. Sall. Cat. orat. Lepidi 4. Agendum atque obviam eundum est. Adde Juvenal. 3. 318. — e) Eundus passive usurpatur a Claudiano, ubi sit, 2. in Eutrop. 419. non explorant eundæ Vitandaque viae. — f) Participia sunt Iens, euntis, et Iturus. Cic. 4. Att. 9. Lens in Pompejanum, bene mane hæc scripsi. Id. 16. ibid. 1. Postridie iens ad Brutum. Retroiens dixit Seneca 7. Quest. nat. 21. De obliquis casibus, et de iturus exempla passim. Pro euntis aliquando ientis dictum est: non tanet imitendum. Inscript. apud Murat. 937. 5. et 439.**

IN AGRO VOLVSI BASILIDES IDENTIBVS AB VIRE PARTE SINISTRA etc. — g) Infinitum ire tamquam Substantivum occurrit et idiotsimæ recentiorum Italorum speciem habet apud Jornand. Get. 42. Dum ejus (Attilæ) animus incipiit negotio inter ire et non ire fluctuat. h. e. fra l'andare e il non andare. — Ceterum ire, quod cum Græco etymo eo et usitatum conjugendum est, significat ambulare, vadere, pergere, iter facere (It. andare, camminare, far viaggio; Fr. aller, marcher, s'avancer; Hisp. ir, undar, caminar, marchiar; Germ. gehen; Angl. to go, walk, travel).

I.) Proprie usurpatur de hominibus et ceteris animalibus, et dicitur de quocumque corporeo motu, quo a loco ad locum transgredimur: sèpenumero additur et instrumentum, quo ad motum efficiendum utimur, ac propterea ire non modo ambulare ac vadere significat, verum etiam equitare, currere vehi, navigare, natare, currere et similia. Itaque ¶ 1. Generotim. — a) Absolute. Cic. 2. Phil. 32. 78. Caesar ex Hispania redeundi obviam longissime processisti. Celeriter isti, redisti, ut cognosceret te, si minus fortis, attamen strenuum. Ovid. 1. Amor. 6. 10. Ire tenebris. h. e. noctu ambulare. — b) Cum Accusativo personæ aut loci et præpos. ad Plaut. Asin. 2. 3. 14. Ire ad tonsorem. Ter. Andr. 3. 4. 20. et Nepos Dion. 9. ad aliquem. h. e. ad domum alleujus. Sic Liv. 34. 19. Ire in colloquium ad aliquem. Fal. Flacc. 7. 17. ad urbes Ausonias. Ammian. 15. 2. ad Graciam. h. e. ut litteris et scientiis opera detur. Plaut. Host. 1. 1. 71. Nunc jam i rus, teque amove. Ter. Andr. 3. 4. 15. Domum modo ibo. Id. Phorm. 2. 1. 82. Ire ad Ierum. Id. ibid. 5. 6. in fin ad metratur. Id. Eun. 3. 2. 6. et remnam. Adde eund. ibid. 2. 2. 35.; et cf. Nepot. prefat. 4. Ovid. 4. Fast. 167. ad opus. Curt. 5. 9. 7. ai mortem. — c) Cum Accusativo et præpos. in. Ltr. 42. 34. a med. A Ti. Gracchus rogatus, in provinciam ii. Quintil. 3. 8. 19. Ire in Germaniam. Lucan. 8. 564. celso de puppe carinæ In parvam jubet ire ratem. Justin. 2. 9. 11. Ire in pugnam. Quintil. 6. 3. 78. in exsilium. Cf. Capell. 1. p. 11. Virtus in celum Itura sustollitur. Plaut. Asin. 5. 2. 91. I in crucem. Id. Pseud. 3. 2. 57. in malam crucem. Ter. Phorm. 5. 7. 37. I in malam rem. — d) Cum Accusativo et præpos. sub. Sueton. Ner. 48. Hortante eodem Phaonte, ut interim in specum egestæ arenæ concederet, negavit se vivum sub terram itarum. Horat. 2. Sat. 7. 66. Ire sub furcam. — e) Cum Accusativo et præpos. per. Liv. 42. 36. Neminem eorum per Italianam ire licitum. Ovid. 14. Met. 590. satis est inamabile regnum Asperisse semel, Stygius semel isse per amnes. Cf. Id. 1. Amor. 6. 7. ire per excubias custodum. — f) Poetice cum Accusativo sine præpos. ad itineris finem significandum. Virg. 1. Ecl. 65. At nos hiuc alti silitces ibimus Altros; Pars Scylbiam et rapidum Cretas venimus Oaxen. h. e. Africam versus. Sic Id. 3. En. 253. ventisque vocatis Ibitis Italianam. Ovid. Herid. 10. 125. Ibis Cecropios portus. Grai. Cyneq. 54. Ire freta. Sil. It. 12. 368. Serdoos isse recessus. Cf. Ter. Eun. 3. 3. 30. Malam rem hinc ibis. illi immen aliter leg. — g) Item apud Poetas cum Acius. viam vel ricas, ut apud Virg. 6. En. 122. Ille que reditque viam. h. e. per viam. Id. 4. ibid. 467. semper longam incomitata videat Ire viam ei: Tyrios deserita querere terra. Adde Martial. 6. 10. Val. Flacc. 3. 371. Ignotas jubet ire vias. Adde Juvenal. 14. 122.; Claudian. 2. in Eutrop. 419.; et Nazar. Paneg. Constant. 5. — Eodem sensu cum addita præpos. in dixit Val. Flacc. 8. 168. iremus et ambae In quascumque vias. — Contra cum Ablativio via Liv. 44. 43. Celerius, quia recta expedita via erant, pervenerunt. Adde eund. 22. 2. — Et cum Ablat. et præpos. in. Ter. Eun. 3. 2. 42. Ire in via cum aliquo. — Similiter Ire suppetias apud Auct. B. Afr. 39. V. SUPPETIAS. Item ire exsequias apud Ter. Phorm. 5. 8. 37. (V. EXSEQUILE); et Ire pomparam funeralis apud Ovid. 6. Fast. 663. (V. POMPA). Hinc ire est etiam verbum funebre. Nam ad illud Ter. Andr. 1. 1. 90. Effertur, imus: Donatus, Effetti, inquit, dicuntur cadavera mortuorum, et ire proprie ad exequias. Virg. 11. En. 24. Ite, ait, egregias animas, quæ sanguine nobis Hanc patrani peperere suo, decorate supremis Muneribus. — h) Poetice cum Dativo pro Accusativo. Sil. It. 15. 327. Cogitur ire sorori germanus amat-

*te. Propriet. 1. 20. 32. Hylas ibat Hamadryassin. Cf. eumd. 1. 18. Ut formosa nova qua parat ire viro.* — *i) Cam Supinis aliorum verborum. Plaut. Cas. 4. 4. 27. et Pseud. 3. 2. 57.; et Cic. Rosc. Am. 23. 64. Ire cubitum. Plaut. Aulul. 2. 4. 23.; et Horat. 1. Sat. 6. 19. Ire dormitum. Horat. 1. Od. 2. 15. Ire dejectum. V. plura sub II. 6. 1.<sup>o</sup> — *ii) Cum Inflito. Plaut. Most. 1. 1. 63. Ego ire in Piraeum volo in vesperum parare piscescum mihi. Et cum præpos. ad et Accusativo personæ. Ter. Heyr. 1. 2. 113. Eägram esse simulant mulierem; nostra illico it visere ad eam. Sic Ovid. 2. Amor. 2. 21. Ibit ad affectum, quæ non languebit, amicam Visere. V. plura in VISO; et aude Stat. 5. Silv. 3. 10.; et V. infra sub II. 6. 3.<sup>o</sup> — *iii) Cum Particip. præs. Liv. 34. 48. Scipionem — cum collega per Bojorum Ligurumque agros populantem esse, quoad progreedi silyæ paludesque passæ sint, scribunt. Cf. Quintil. 6. 4. 17. Ut errantem adversarium trahas et ire quam longissime cogas. — *iv) Cum Adjectivis. Liv. 2. 46. Q. Fabium — principem in conferto Vejentes euntem — gladio per pectus transfigit. Catull. 17. 8. Quendam municipem meum de tuo volo ponte Ire præcipitem in lutum per caputque pedesque. (Cf. translata Sall. Cat. 37. Sed urbana plebs ex vero præcepserat nullis de causis. et Liv. 2. 27. Adeo in alteram causam non collega soluni præcepserat, sed omnis factio nobilium. *Hic tamen alii aliter leg.*) Sueton. Cal. 35. Ita se proripiuit et spectaculo, ut, calcata lacinia togæ, præcepserat per gradus iret indigabundus etc. Add. Juvenal. 3. 128. Virg. 6. En. 158. cui fidus Achates It comes et paribus curis vestigia figit. Add. Ovid. 3. Art. am. 17. — *v) Cum Adverbis. Ter. Andr. 1. 1. in fin. Eamus nunc intro. Add. eumd. Phorm. 4. 4. 25. Curt. 3. 8. 7. Si retro ire perga, (se) haud dubie regnum hostibus traditurum. Plaut. Most. 3. 1. 9. Modestius ire obviam. Add. Ter. Phorm. 2. 1. 23. Plaut. Cas. 3. 6. 5. Amiceque hero meo ire adversum. Ter. Andr. 1. 1. in fin. I præ, separar. Add. Plaut. Aulul. 1. 2. 41. et Curt. 4. 2. 1. Justin. 2. 12. 7. Si hoc paratum est, at vos commisso prelio ite cessim (h. e. cedite, abite), inhibete remos et a bello discedite. Brutus apud Cic. 11. Fam. 13. Ille iti passim, ego ordinatis: quacumque iti, ergastula solvit. hic sermo est de iter faciente cum exercitu. — *vi) Cum addito eundem modo per varias dicendi rationes. Plaut. Epid. 1. 1. 11. Ut tu is gradibus grandibus! Fulgati libri habent es. Id. Stich. 2. 1. 20. Pedibus ire non quo. Sic Liv. 28. 17. Carthagine Nova, quo pedibus ad Tarracone itineribus magnis ferat, etc. Et Sueton. Aug. 16. Quom præter Locros Rhegium pedibus iret etc. Val. Flacc. 8. 184. et cursu, quem sabor, eundum est. Liv. 28. 9.; Ovid. Heroid. 1. 46.; et Val. Flacc. 6. 328. Ire equis. Justin. 41. 3. super equos. Poetice Val. Flacc. 5. 587. Nec tamen immisis hic seignior ibit habenis. h. e. equitanndo. Et absolute, res enim ex præcedentibus patet, Virg. 5. En. 554. Frenas lucent in equis: quos omnis euntes Trinacriæ mirata fremit Trojaque ventus. Liv. 28. 9.; et Seneca Herc. fur. 196. Ire curru. Liv. 1. 14.; et Justin. 11. 7. 11. plaustrum. Martial. 3. 47. in rheda. Et poetice Ovid. 1. Art. am. 214. Quatuor in niveis aureis ibis equis. h. e. quadrijugo curru vectos. Val. Flacc. 6. 527. qualis roseis it Lucifer alis. Liv. 41. 17. Duumviro navales cum classe Pisæ ire jussit. Virg. 2. En. 254. Et jam argiva phalanx instructis navibus ibat A Tenedo. Sueton. Ner. 31. Fossam ab Averno Ostiam usque, ut navibus, nec tamen mari iretur. Ovid. Heroid. 19. 180. Ire pupibus. Val. Flacc. 7. 112. tumido quam cogit Erinnys Ire mari. Id. 1. 271. Omnibus inde magis calor additus: ire per altum Magna mente volvunt. Et absolute, namque res ex præcedentibus patet, Virg. 5. En. 767. Ipsæ jam matres, ipsi, quibus aspera quandam Visa maris facies et non tolerabile nomen, ire volunt omninoque fugæ perferre laborem. — *7) Speciatim ire ponitur pro incedere. Plaut. Epid. 5. 1. 21. Di immortales! otiose isse admiror: pedibus pulmoneis qui perhibetur, prius venisset, quam tu advenisti mihi. Id. Pseud. 1. 3. 14. Quod hoc malum? tam placide is, puere. Petron. Satyr. 129. Negant medici sine nervis posse ire. Virg. 6. En. 589. mediæque per Eliensis urbem ibat ovans diuinaque sibi poscebat honorem. Cf. eumd. 1. ibid. 46. Ast ego, quæ diuina incedo regina, Jovisque Et soror et conjux, etc. ¶ 3.*******

Item speciatim pro venire, quemadmodum venire pro ire adhibetur. Plaut. Bacch. 5. 2. 56. I, i hac mecum intro. Ter. Eun. 2. 3. 13. Unde is? ch. Ego ne? nescio hercle, neque unde eam, neque quorsum eam. Nepos Hann. 11. Eodem, unde ierat, se recepit. Cic. 3. ad Q. fr. 1. ante med. Quum aliquo exhibimus, eat nobiscum, puerumque ducat. Add. eumd. 10. Att. 16. in. Ter. Andr. 3. 4. 1. Ad te ibam. Id. Adelph. 3. 3. 7. Syrum ire video, Add. Liv. 28. 41. ad fin.; Stat. 7. Theb. 229. et 433., 8. 54. et 12. 360.; et cf. Virg. 2. En. 375. — Hinc illæ dicendi rationes Ire subdisi atlicui apud Nepot. Ages. 8.; Pompejum ad Lentul. post ep. 12. l. 8. ad Att.; et Senec. Med. 684.: et In subsidium ire apud Cic. 8. Att. 7. ¶ 4. Item speciatim cum Ablativo est abire, discedere. Ovid. 6. Met. 201. Ite sacris, properate sacris, laurumque capillis Ponite. Deponunt, infectaque sacra relinquunt. — Similiter Val. Flacc. 3. 3. It tectis Argoa manus. h. e. exit. ¶ 5. Item in re militari ire ad arma, et similia, est arma sumere, vel prælium armis inire. Cic. 14. Phil. 1. 1. Ire ad saga. Cætius apud Cic. 8. Fam. 15.; Liv. 9. 32.; et Vellej. 2. 48. 2. ad arma. Flor. 4. 5. 2. in arma. Similiter Tac. 2. Hist. 46.; et Quintil. 9. 2. 83. Ire in aciem. Curt. 4. 13. 19. et 8. 13. 27. in ordines. Et poetice Juvenal. 12. 110. et eunt in praetexta turrim. h. e. turrim ligneam, elephontorum tergo impositam, et a milites depugnabant. ¶ 6. Denique ire cum præpos. ad, in, adversus, contra, etc. et Accusativo personæ, est inimico animo aggredi. — *a) Cum præpos. ad. Ter. Andr. 1. 5. 15. Aliquid monstri alunt: ea quoniam nemini obtrudi potest, itur ad me. h. e. me aggreduntur. Cæs. 6. B. G. 8. Illi, ubi præter spem, quos fugere credebant, infestis signis ad se ire riederunt, impetu modo ferre non poterunt. Liv. 28. 7. in fin. Inde portus Acarnanum petierunt, quum ab Oreo prospectum Attalum Romanosque audissent, veriti ne ad se iretur et intra Rhion — opprimerentur. Add. Quintil. 7. 1. 30. — b) Cum præpos. in. Virg. 9. En. 423. simul ense recluso Ithat in Eurialum. Val. Flacc. 3. 308. neve tuos irem tunc ulti in hostes. Add. eumd. 6. 375. et 8. 71. Et poetice Ovid. Heroid. 11. 92. et 1. Amor. 7. 64. inque meas unguibus ire genas. Sic Val. Flacc. 7. 293. Vix animos extramque tenens, quin ipsa loquentis iret in oras. V. et COMMUNIS sub A. 11. — *c) Cum præpos. in occurrit etiam de locis munitis. Liv. 3. 17. Nec tamen ferri, nec ire in Capitolium consul potuit, It integrum locum. — d) Cum præpos. contra vel adversus. Cæs. 7. B. G. 67. Cæsar suum quoque equitatum tripartito divisum ire contra hostem jubet. Tac. 2. Hist. 14. Duodecim equitum turmæ et lecti et cohortibus adversus hostem ire. — e) Cum Adverbis contra vel obviam. Tac. 6. Ann. 44. Tiridates — distrahi consiliis, iret contra ad bellum cunctatione tractaret. Similiter figurata Seneca Ep. 130. n. 19. Librini edidi, in quo necesse fuit mibi ire contra vitia. Nepos Miltiad. 4. Inter quos magna fuit contentio, utrum menibus se defenderent, an obviam iret hostibus aequaliter contendenter. Add. Curt. 4. 15. 19.; et Sueton. Cæs. 69. Similiter Justin. 2. 15. 16. Obviam ire conatus alicujus.*  
*II.) Translate ¶ 1. De liquidis dicitur et est flue-re. — a) De fluminibus. Virg. 8. En. 726. Eu-phrates ibat janu: mollior undis. Stat. 4. Theb. 776. Langia pérennes Servat aquas: solet et rapidi sub Iunite cancri Semper, et Icarii quævis juba fulgereat astri. Ire tamen. Add. eumd. 6. ibid. 719. — b) De cruro, sudore, et similibus. Lucret. 6. 1201. Aut etiam multis capitib. cum saepc dolore Corruptus sanguis plenis ex naribus ibat. Adde Lucan. 7. 176.; Sil. It. 11. 395.; et Juvenal. 12. 14. Virg. 9. En. 433. Volvitur Eurialis leto, pulerosque per artus. It eruor. Add. Val. Flacc. 2. 233. et 6. 723.; Sil. It. 6. 204.; et Stat. 11. Theb. 515. Kursus Virg. 2. En. 173. salisusque per artus Sudor illi. Lucret. 2. 682. Nidor enim penetrat, qua succus non it in artus. — *2) De solidis, quæ natūrali motu prædicta sunt, aut ab hominibus jacintur vel impelluntur. — a) De iis, quæ natūrali motu prædicta sunt. Virg. 1. G. 433. Pura (luna), neque ob-tusis per cælum cornibus ibit. Ovid. 2. Amor. 1. 24. Carmina revocant niveos solis euntis equos. — b) De iis, quæ ab hominibus jacintur. Lucret. 1. 969. jaciatque volatile telum: Id validis utrum contortum viribus ire Quo facit missum mavis etc. Virg. 1. 20. 32. Hylas ibat Hamadryassin. Cf. eumd. 1. 18. Ut formosa nova qua parat ire viro. — i) Cam Supinis aliorum verborum. Plaut. Cas. 4. 4. 27. et Pseud. 3. 2. 57.; et Cic. Rosc. Am. 23. 64. Ire cubitum. Plaut. Aulul. 2. 4. 23.; et Horat. 1. Sat. 6. 19. Ire dormitum. Horat. 1. Od. 2. 15. Ire dejectum. V. plura sub II. 6. 1.<sup>o</sup> — ii) Cum Inflito. Plaut. Most. 1. 1. 63. Ego ire in Piraeum volo in vesperum parare piscescum mihi. Et cum præpos. ad et Accusativo personæ. Ter. Heyr. 1. 2. 113. Eägram esse simulant mulierem; nostra illico it visere ad eam. Sic Ovid. 2. Amor. 2. 21. Ibit ad affectum, quæ non languebit, amicam Visere. V. plura in VISO; et aude Stat. 5. Silv. 3. 10.; et V. infra sub II. 6. 3.<sup>o</sup> — iii) Cum Particip. præs. Liv. 34. 48. Scipionem — cum collega per Bojorum Ligurumque agros populantem esse, quoad progreendi silyæ paludesque passæ sint, scribunt. Cf. Quintil. 6. 4. 17. Ut errantem adversarium trahas et ire quam longissime cogas. — iv) Cum Adjectivis. Liv. 2. 46. Q. Fabium — principem in conferto Vejentes euntem — gladio per pectus transfigit. Catull. 17. 8. Quendam municipem meum de tuo volo ponte Ire præcipitem in lutum per caputque pedesque. (Cf. translata Sall. Cat. 37. Sed urbana plebs ex vero præcepserat nullis de causis. et Liv. 2. 27. Adeo in alteram causam non collega soluni præcepserat, sed omnis factio nobilium. *Hic tamen alii aliter leg.*) Sueton. Cal. 35. Ita se proripiuit et spectaculo, ut, calcata lacinia togæ, præcepserat per gradus iret indigabundus etc. Add. Juvenal. 3. 128. Virg. 6. En. 158. cui fidus Achates It comes et paribus curis vestigia figit. Add. Ovid. 3. Art. am. 17. — v) Cum Adverbis. Ter. Andr. 1. 1. in fin. Eamus nunc intro. Add. eumd. Phorm. 4. 4. 25. Curt. 3. 8. 7. Si retro ire perga, (se) haud dubie regnum hostibus traditurum. Plaut. Most. 3. 1. 9. Modestius ire obviam. Add. Ter. Phorm. 2. 1. 23. Plaut. Cas. 3. 6. 5. Amiceque hero meo ire adversum. Ter. Andr. 1. 1. in fin. I præ, separar. Add. Plaut. Aulul. 1. 2. 41. et Curt. 4. 2. 1. Justin. 2. 12. 7. Si hoc paratum est, at vos commisso prelio ite cessim (h. e. cedite, abite), inhibete remos et a bello discedite. Brutus apud Cic. 11. Fam. 13. Ille iti passim, ego ordinatis: quacumque iti, ergastula solvit. hic sermo est de iter faciente cum exercitu. — vi) Cum addito eundem modo per varias dicendi rationes. Plaut. Epid. 1. 1. 11. Ut tu is gradibus grandibus! Fulgati libri habent es. Id. Stich. 2. 1. 20. Pedibus ire non quo. Sic Liv. 28. 17. Carthagine Nova, quo pedibus ad Tarracone itineribus magnis ferat, etc. Et Sueton. Aug. 16. Quom præter Locros Rhegium pedibus iret etc. Val. Flacc. 8. 184. et cursu, quem sabor, eundum est. Liv. 28. 9.; Ovid. Heroid. 1. 46.; et Val. Flacc. 6. 328. Ire equis. Justin. 41. 3. super equos. Poetice Val. Flacc. 5. 587. Nec tamen immisis hic seignior ibit habenis. h. e. equitanndo. Et absolute, res enim ex præcedentibus patet, Virg. 5. En. 554. Frenas lucent in equis: quos omnis euntes Trinacriæ mirata fremit Trojaque ventus. Liv. 28. 9.; et Seneca Herc. fur. 196. Ire curru. Liv. 1. 14.; et Justin. 11. 7. 11. plaustrum. Martial. 3. 47. in rheda. Et poetice Ovid. 1. Art. am. 214. Quatuor in niveis aureis ibis equis. h. e. quadrijugo curru vectos. Val. Flacc. 6. 527. qualis roseis it Lucifer alis. Liv. 41. 17. Duumviro navales cum classe Pisæ ire jussit. Virg. 2. En. 254. Et jam argiva phalanx instructis navibus ibat A Tenedo. Sueton. Ner. 31. Fossam ab Averno Ostiam usque, ut navibus, nec tamen mari iretur. Ovid. Heroid. 19. 180. Ire pupibus. Val. Flacc. 7. 112. tumido quam cogit Erinnys Ire mari. Id. 1. 271. Omnibus inde magis calor additus: ire per altum Magna mente volvunt. Et absolute, namque res ex præcedentibus patet, Virg. 5. En. 767. Ipsæ jam matres, ipsi, quibus aspera quandam Visa maris facies et non tolerabile nomen, ire volunt omninoque fugæ perferre laborem. — 2) Speciatim ire ponitur pro incedere. Plaut. Epid. 5. 1. 21. Di immortales! otiose isse admiror: pedibus pulmoneis qui perhibetur, prius venisset, quam tu advenisti mihi. Id. Pseud. 1. 3. 14. Quod hoc malum? tam placide is, puere. Petron. Satyr. 129. Negant medici sine nervis posse ire. Virg. 6. En. 589. mediæque per Eliensis urbem ibat ovans diuinaque sibi poscebat honorem. Cf. eumd. 1. ibid. 46. Ast ego, quæ diuina incedo regina, Jovisque Et soror et conjux, etc. ¶ 3.***

9. En. 418. Dum trepidant, lithasta Tago per tempus utrumque Stridens. Ovid. 8. Met. 695. Tantum aberant summo, quantum semel ire sagitta Missa potest. — *c) De iis, quæ ab hominibus impelluntur. Ovid. 5. Trist. 14. 44. Vela damus, quamvis remige puppis eat. Val. Flacc. 2. 60. It tacitis ratis octor horis. — d) Denique de aliis. Singulare est illud Caton. R. R. 157. Ubi ex multo cibo aliis non sit, etc. h. e. obstruitur. Et poetice Ovid. 1. Art. am. 147. quoni pompa frequens cælestibus ibit eburnis. h. e. procedet. Martial. 12. 32. That tripes grabatus et bipes mensa. Et Val. Flacc. 2. 111. It barbaræ vestis. Et torques, insigne loci. Sic Stat. 5. Theb. 279. gemini qui brachia muri Litus eunt. h. e. procurrunt atque extenduntur usque ad litus. — Huc referri potest et illud Senec. Herc. fur. 13. 16. Eat ad labores hic quoque Hercules labor. h. e. accedit, adjungatur. — *e) De plantis est crescere, atque hinc ire in aliquid est evadere, fieri, verti. Cato R. R. 161. Asparagus it in semen. Colum. 2. R. R. 11. 11. Schneid. et Plin. 18. Hist. nat. 17. 45. (159). Segeis it in articulum. Quintil. 2. 10. 5. Numquam haec poetica themata juvenibus retrahere permittimus, ut exspatientur, et gaudeant materla, et quasi in corpus eant? h. e. quasi pinguestan. Stat. 6. Theb. 234. Iapsusque putres jam Multicerber ibat in cineres. Ovid. 10. Met. 492. mediaque maenae medulla, Sanguis it in succos, in magnos brachia ramos, In parvos digiti. Nemesis. Cyneq. 29. Myrrha ivit in arboreas frondes. — Similia, inquit Forcellinus, sunt illa Virg. 4. En. 413.; et Stat. 11. Theb. 193. Ire in lacrimas. Flor. 2. 4. in sudore. Ovid. 5. Met. 688. Ibinus in pœnas. h. e. vos pœnis ac suppliciis afflitemus, vel pœnas suntemus. Haec tamen ad posteriorem paragr. 5. rectius referenda putamus. — *f) Hinc ire prægnani, uif ajunt, significione, est etiam perire, abire, vel ire in malam rem. Lucret. 3. 527. hominem paullatim cernimus ire, Et membratum vitalem deprendere sensum. Lucan. 2. 263. Nec tanta in cassum virtus eat. — g) Generatim ire tum de rebus, tum de hominibus ponitur, pro vagari, discurrere, diffundi, in re aliqua versari; et occurrit — *a) Cum Accusativo et præpos. per. Ovid. 6. Met. 146. Phrygiaque per oppida facti Rumor it. Juvenal. 1. 45. It nova nec tristis per cunctas fabula cœnas. Sil. It. 11. 78. numquamne per aures It vestras (illum). — Propulsum dextra — tanto per limina templi Turbine præcitem revoluti corporis actum. Ut etc. Val. Flacc. 2. 303. Exoritur novus urbe dolor, planctusque per omnes It facies antiqua domos. Id. 8. 285. Dixerat: itque orans iterum ventosque virosque Perque ratis supplex vox remigis illa magistros. Sil. It. 2. 521. eunt per petora sensus. Ovid. 4. Met. 430. cur non stimuleat, etatque Per cognata suis exempla furoribus ino? Add. eumd. 3. Art. am. 87. Id. 1. Fast. 15. An-nue consoni per laudes ire tuorum. Quintil. 1. 8. 7. Comedie it per omnes et persouas et affectus. Id. 11. 1. 84. Patrono per similes affectus eundum erit. Id. 7. 1. 84. Nunc eamus per singulas causarum judicialium partes. Id. 2. 5. 24. Per omnes species rerum ire. Id. 10. 5. 21. Per totas ire materias. — *b) Raro admodum cum Ablativo. Ovid. 5. Trist. 3. 27. Me quoque, si fas est exemplis ire deorum, Ferrea sors vitæ difficilisque premit. — c) Sæpissime cum Accusativo et præpos. in. Plaut. Trin. 3. 3. 4. Puerilla it in matrimoniū sine dote. Dig. 19. 2. 31. Ire in creditum. h. e. æs alienum contrahere. Tac. 3. Ann. 30. Qui neque servatus in periculum reipublicæ, neque interfectus in exemplum ibit. Liv. 3. 53. Ire in crudelitatem. Plerique leg. ruere. Quintil. 6. 4. 13. in ritu. Ovid. 6. Fast. 89. in item certaminis. Id. 5. Met. 688. in pœnas. V. supra sub II. 3. Virg. 4. En. 413.; et Stat. 11. Theb. 193. in lacrimas. Flor. 2. 4. in sudore. Plin. 26. Hist. nat. 8. 47. (74). in somnon. Avian. Fab. 14. 10. in risum. Claudian. E. Gild. 201. Iret adhuc in verba dolor, nisi Jupiter alto Carpisset solio. Pacat. Pareg. Theod. 33. Tantumque res credita est babere novitatis, ut nisi frequenter isset in litteras, apud posteros ideretur facti fides laboratura. Val. Flacc. 8. 397. Namque datum hoc fali, trepidus supplexque eanebat Mopsus, ut in seros irent magis ipsa (bella) nepotes. h. e. quasi hereditate ad nepotes transirent. Plin. Pareg. 55. Ibit in sæcula, fuisse principem, cui etc. h. e. fama apud posteros celebrabitur etc.*****

*Sil. It.* 12. 311. factoque in secula ituro Lætatur triluisse locum. *Claudian. Cons. Mall. Theod.* 115. ibunt in secula libri. — d) Cum Accus. et præpos. ultra. *Flor.* 4. 1. 9. Nec civili conspiratione contentus, legatis Allobrogum — in arma sollicitatis, iusset ultra Alpes furor, nisi etc. — e) Cum Accus. et præpos. ad. *Virg.* 12. *Æn.* 409. it tristis ad æthera clamor Bellantum juvenum etc. *Sil. It.* 2. 417. it clamor ad auras. *Val. Flacc.* 5. 564. Sed magis ad præsens itur decus. *Sil. It.* 4. 36. ad decus ire periculis. Huc referri potest et illud *Liv.* 21. 46. Quia turbabant equos pedes intermixti, multis labientibus ex equis, aut desilientibus — jam magna ex parte ad pedes pugna erat. h. e. equites ad pedes decenterant. — f) Cum Dativio apud Poetas. *Virg.* 5. *Æn.* 451. It clamor cælo. *Val. Flacc.* 3. 277. It gemitus toto sinuosa per æqua cælo. *Id.* 4. 215. qui mecum fræderæ junget Prima manu? cui dona fero? mox omnibus idem Ibit honos. — g) Proverbii vicem præstidici formula ire per ignes, per gladios, hoc est per marina pericula, quemadmodum et Græci dicunt διὰ πυρὸς βασιεῖν. *Ovid.* 8. *Met.* 76. Et cur ulla foret me fortior? ire per ignes, Per gladios ausim. *Id.* 14. *Ibid.* 108. vir factis maxime, cuius Dextera per ferrum, pietas spectata per ignes. V. *Obbar.* ad illud *Horat.* 1. *Ep.* 1. 46. Per mare pauperiem fugiens, per saxa, per ignes; et *Heindorf.* ad illud ejusdem *Horat.* 1. *Sat.* 1. 38. quin te neque servidus æstus Demovet lucro, neque biens, ignis, mare, ferrum. Cf. *eumd. Horat.* 4. *Od.* 14. 22. impiger hostium. Vexare turmas et frenementum Mittere equum medios per ignes. ¶ 6. Hinc, quoniam ire in risum, in somnum, etc. ire in crudelitatem, in item etc. significant ridere, dormire, crudelitatem induere, ille certare, etc. (*V.* paragr. proxime preced.) sic — 1.) Ire cum Supinis aliorum verborum significat in eo esse ut, operam dare ut, in animo habere, et velle quoque; Supina vero casum verborum regunt. Occurrit autem — a) Verbum ire quocumque in Modo (Indicativo, Conjugatio, etc.) cum Supino et Supini casu. *Ter. Eun.* 5. 2. 53. Nutricem arcessitum illi. *Varro* apud *Servium* ad *Virg.* 9. *Æn.* 53. Duces quoniam primum hostilem agrum introiitum ferant. h. e. ingressuri erant. *Nepos Reg.* 2. *Philippus* — quum speciatum ludos iret, juxta theatrum occurritus est. *Plaut. Pien.* 3. 1. 9. Siccine oportet ire amicos homini amanti operam datum? *Id. Mil. glor.* 3. 1. 27. Ire optulatum alicui. *Sall. Jug.* 90. Bonorum praemia eruptum eunt. *Plin. Paneg.* 35. Ereptum ire alienas pecunias. *Tac.* 2. *Hist.* 6. Res Romanas armis scelestis raptum ire. *Id.* 4. *Ann.* 1. dominatio nem raptum. *Gell.* 12. 1. interfectum. *Cato* apud *Festum* p. 242. 4. *Müll.* Quod uti prohibitum irem, meo labore non pari. *Plaut. Cist.* 1. 1. 4. Ire habatum honorem alicui. *Id. ibid.* v. 39. depresso. *Sall. Jug.* 68. Cum maxima cura ultum ire injurias festinat. *Id. Cat.* 36. Fuere cives, qui seque romque publicam obstinatis animis perdutum irent. *Liv.* 32. 22. Neu pertinacia sua gentem universam perditum irerent. *Tac.* 13. *Ann.* 17. Illusum ire pueritiae. Adde *Ter. Heaut.* 2. 3. 74.; *Sall. Jug.* 31. et *Cat.* 52.; *Liv.* 28. 41., 26. 26. et 3. 63. ubi V. *Drakenborg.*; et *Quintil.* 11. 1. 42. — b) Interdum verbo ire vis additur per v. decernere, aut velle; ut apud *Curt.* 10. 8. 5. Postero die indigna res Macedonibus videbatur, Perdiccam ad mortis periculum adductum; et Meleagri temeritatem armis ultum ire decreverant. *Tac.* 15. *Ann.* 1. Fratre Tiriadate pulso spretum Artasidarum fastigium ire ultum volens etc. — c) Teste *Gell.* 10. 14. vulgo dicebatur, illi injuriam factum ire, et contumeliam dictum ire, hoc est, ut ipsem explicat, ire ad injuriam faciendum, seu operari dari, quo fiat. *V.* infra sub f. Cato autem paullo ab hoc usu remotius locutus est apud *Gell.* loc. cit. Atque evenit ita, Quirites, uti in hac contumelia, quæ mihi per hujuscemodi petulantiam factum iatur, rei quoque publicæ miserear. h. e. quæ paratur contra me. V. *Gell. ibid.* et de tota hac ratione loquendi *Foss.* l. 7. *de Gramm.* c. 54. ruulta contra Sciopp. disputantem. — d) Interdum ire cum Supino ponitur pro simplici Infinitivo alterius verbi, sic ire oppugnatum est oppugnare apud *Plaut. Bacch.* 5. 2. 51. Senex optime, quantum est in terra, sine hoc extorare abs te, ut istuc delictum desistas tanto opere ire oppugnatum. — e) Aliquando ire omittitur. *Sall. fragm.* p. 828. edente *Cort.* Neque ego

vos ultum injurias hortor. — 2.) Eodem sensu occurrit Infinitum ire cum Supinis, seu Participi præteriti temporis, nisi quod futuri passivi vim habet. *Plaut. Curc.* 2. 2. 4. Memento promissis te, — mihi omne argentum redditum ire. *Id. Rud.* 4. 7. 16. Mihi istuc videtur præda prædatum ireri. parage. Sic *Ter. Adelph.* 1. 1. 45. Dun id rescitum iri credit, tantisper cavit. *Cic.* 2. *Att.* 20. Pompejus addit etiam, se prius occisum ire ab eo, quam me violatum ire. h. e. orcidendum esse. *Id.* 15. *Ibid.* 25. Brutum, ut scribis, visum ire a me puto. *Nepos Att.* 13. Nec hoc præteribo, quamquam nonnullis leve visum iri putem, quinvis etc. *Sall. Jug.* 120. Neque hominem nobilem in hostium potestate relictum ire. h. e. fore, ut relinquatur. — Iri cum Nominativo insolentius occurrit apud *Quintil.* 9. 2. 88. Reus parviciidii, quod fratrem occidisset, damnatus ire videbatur. *Spalding.* sic legit; *V.* ejus annotatio ad h. l. at *Fossius*, cui *Forcellinus* ipse assentitur, l. 7. *de Gramm.* c. 54. legit damnatum, et qui damnatus reponi malunt, contra omnium libitorum fidem facere testatur. — 3.) Item eodem sensu ire cum Infinito. *Propert.* 1. 6. 33. Seu pedibus terram, seu pontum carpere remis Ibis. *Id. ibid.* 1. 12. Ibat et hirsutus illæ ferire feras. *Sat.* 3. *Theb.* 61. puden titer fateri. h. e. puden fateri. — 4.) Item sequente part. ut. *Ovid. Fast.* 233. Ibat, ut Oceano quereretur farta mari: Restitit ad nostras fessa labore fores. — 5.) Cum præpos. ad et Particip. futuro pass. *Curt.* 6. 8. 9. Satis hostium superest, ad quos persequeundos ituri sumus. — 6.) Ire infinitus, V. INFITIAS. ¶ 7. Item speciatim, quemadmodum ire in risum, in crudelitatem etc. significant ride re, crudelitatem induere etc. (*V.* preced. paragr. 5.); sic in re publica et in judiciali ire locum habet in peculiaribus quibusdam dicendi formulis. — a) In re publica ire in sententiam et ire pedibus in sententiam est accedere ad sententiam alicuius, non verbo solum, sed etiam corpore. Haec ratio inventa est in senatu R., quod nonnunquam longum erat audire singulos, neque iusseri suffragia erat in curia. Quum igitur duæ tresye sententiae dictæ erant ab iis, qui primi rogabantur, ceteri in illorum, qui buseum sentiebant, subsellia transibant, ut res expeditius ageretur quumque hoc modo sententia diccebantur, solebat consul ita pronunciare: Qui haec sentitis, in hanc partem: qui alia omnia, in eam partem ite, qua sentitis, ut est apud *Plin.* 8. *Ep.* 14. Hinc *Liv.* 5. 9. In quam sententiam quum pedibus iretur etc. Adde *eumd.* 7. 35. et 34. 43. *Cic.* post redit. in senat. 4. 8. Ne disputaret, ne loqueretur, ne pedibus iret, ne scribendo adesset. *Id.* 2. ad *Q. fr.* 1. Ibatur in eam sententiam. Adde *Tac.* 3. *Ann.* 23.; *Plin.* 2. *Ep.* 11.; et *Quintil.* 9. 3. 77.; et *V.* OMNIS. — Hinc sunt illæ ire, vel descendere, vel transire in alia omnia, h. e. ab auctore sententia alicuius dissentire. *Cic.* 1. *Fam.* 2. De tribus legatis frequentes ierunt in alia omnia. V. DISCEDO et DISCESSIO. — Huc pertinent et sequentia. *Cic.* *Claud.* 19. 54. Oculi omnium judiciorum non in Se mandram, sed in Oppianicum conjiciebantur. — Quum in consilium ire oporteret (hoc est sententias ferri), quæsivit ab reo C. Junius quæsitor, ex lege illa Cornelia, que tum erat, clam, an palam, de se sententiam ferri vellet. Adde *eumd.* *Ibid.* 27. 74. *Liv.* 3. 71. Quum tribus vocari et populum ire in suffragium oporteret, etc. *Alli. leg.* imire suffragium. Certior est locus ejusd. *Liv.* 34. 2. Utrum e republi ca sit, nerme, id quod ad vos fertur, vestia existimatio est, qui in suffragium ituri estis. *Ammian.* 24. 7. Digesto itaque consilio cum primatibus super Ctesiphontis obsidio, itum est in voluntatem quorumdam, facinus audax et importunum esse noscentium id aggredi. *Id.* 25. 5. Quæ dum ambiguntur, nulla variante sententia, itum est voluntate omnium in Sallustium. h. e. uno omnium consensu imperium Sallustio delatum est, vel Sallustium imperatore elegeruot. — b) In re judiciali animadversione dignas videntur sequentes diceendi rationes, in quibus ire locum habet. *Liv.* 3. 57. Se iterum ac saepius judecsem illi ferre, ni vindicias a libertate in servitatem dederit. Si ad judicem non eat, pro damnato in vincula duci jubere. h. e. nisi ante judicem se sistat. Cf. *eumd.* *Ibid.* 24. et 72. *Plaut. Truc.* 4. 3. 66. c. Eamus in jus. dñi. Quid vis in jus me ire? tu es prætor mihi. Adde *Ter. Phorm.* 5. 7. 88. Sic *Nepos Att.* 6. In jus de sua re numquam illi; judicium nullum habuit *Aurel. Vict. vir. illustr.* 72. In jus ire ad aliquem. *Quintil.* 7. 2. 54. Illa scholarum consuetudo ituris in forum potest nocere. — Huc pertinet et illud *Cic.* 3. *Verr.* 48. 425. Ire in possessio nem. Adde *Dig.* 43. 16. 18. Rursus *Cic. Flacc.* 21. 49. Ire in duplum. h. e. cadere in ponam dupli solvendi. ¶ 8. Ire de oratione quoque eleganter usurpatum pro aliquo tendere, aliquo spectare. *Ter. Eun.* 1. 2. 75. At ego nesciebam, quorsum tu ires. h. e. quorsum suis verbis tenderes. *Id. Adelph.* 5. 3. 35. Mane: scio: istuc ibam h. e. verbis meis hic spectabam, hoc dicere volebam. ¶ 9. Ire, quum de meritis usurpatum, est tanquam abire, h. e. vendi, venire. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 23. 53. (194). Justum est, singulas uches fini denario ire. *Claudian.* 1. in *Eutrop.* 203. Tot Galateæ, tot Pontus eat, tot Lydia nummis. ¶ 10. Dicitur et iam de rei aliquo progressu et exitu, et ire est procedere, succedere; et occurrit — a) Cum nomine res vel alio simill. *Cic.* 14. *Att.* 20. ad fin. Haec contra Antonium contio mihi proficisse permultum videtur: prorsus ibat res. h. e. bene procedebat. *Id. ibid.* 15. Incipit res melius ire, quam putabam. *Curt.* 8. 5. 19. Dii propiti eodem cursu, quo fluxere, res ire patientur. *Seneca Ep.* 5. Miro ista sic ire. *Lucan.* 4. 143. Omnia eunt fatis Cassaris. *Tac.* 12. *Ann.* 68. Vulgarbat ire in mellus valetadien principis. — b) Ab solute. *Cic.* 12. *Att.* 24. extr. De Attica, optime it. *Orellius* alter legit. — c) Conjunct. eat desiderant est. *Lucan.* 2. 304. Sic eat. h. e. sic res procedeat, si sit. Adde *Claudian.* 2. in *Eutrop.* 155. Simile est illud *Liv.* 1. 26. Sic eat quæcumque Romana lugebit hostem. Cf. *eumd.* 1. 7., ubi omissum est eat. Vulgatior fama est, ludibrio fratris Remum novos transluisse muros: inde ab irato Romulo (quum verbis quoque increpantes adscisset: Sic deinde, quicunque alius transliset membra mea) interfectum. ¶ 11. Item dicitur de tempore, et est præterire, transire, abire. *Plaut. Pseud.* 1. 3. 12. It dies: ego mihi cesso. Adde *eumd.* *Cas.* 2. 8. 74. Cf. *Val. Flacc.* 7. 228. patriam inde vocato, Qua redit itaque dies. Et *Horat.* 2. *Od.* 14. 5. Non si trecentis, quotquot eunt dies, etc. *Ovid.* 3. *Art. am.* 62. eunt anni more fluentis aquæ. Cf. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 35. Singula de nobis anni præstantur eentes. *Ovid. Heroid.* 15. 61. Set mihi natales terant, quum etc. ¶ 12. Imperativum i — a) Est hortantis, excitantis, urgantis. Hinc ite; si itis, formula loquendi similis atque fac, si facis, et age quod agis; habeturque apud *Plaut. Pien.* 5. 4. 67. Similiter *Val. Flacc.* 6. 28. Mars saevus ab altis, Hostis io, conclamat, equis, agite, ite, propinquat. — b) Saepius i, et i nunc est abhortantis cum ironia atque irridenti. *Virg.* 9. *Æn.* 634. i, verbis virtutem illude superbis. *Id.* 4. *Ibid.* 381. I, seque Italiam. *Ovid. Heroid.* 3. 25. pugnas, ne reddar, Achille. I nunc, et cupidi nomen amantis habe. *Juvenal.* 10. 310. I nunc et juvenis specie lætare tui. Adde *Propert.* 3. 16. 17.; *Virg.* 7. *Æn.* 425.; *Liv.* 7. 6. ad fin. et 8. 7.; *Ovid.* 3. *Amor.* 3. 1.; *Petron.* *Satyr.* 115.; *Senec. Med.* 650.; *Juvenal.* 2. 89. et 6. 305.; et *Martial.* 1. 43. — c) Conjunct. eat eodem sensu occurrit. *Seneca Consol.* ad *Polyb.* sub init. Eat nunc aliquis, et singulas comploret animas. et mox. Eat aliquis, et fata sibi non pepercisse conqueratur. *Sueton.* *Ner.* 35. Eat nunc, inquit, mater mea, et successores meum osculetur. *Sil. It.* 11. 390. eat improba Juno etc. Et imper. i, eat apud *Curt.* 3. 10. 9. Aciem hostium auro purpureaque fulgentem intueri jubebat, prædam, non arma gestantem. Irent, et imbellibus feminis aurum viri eriperent. ¶ 13. Interduci posuit etiam pro esse, existere. *Seneca Herc.* 282. Non ibo inulta. Cf. *Virg.* 2. *G.* 343. Nec res hunc tenera possent perferre laborem, Si non tanta quies ires frigusque caloremque Inter, et exciperet cæsi indulgentia terras. *Curt.* 4. 14. 25. Ite alares et spei pleni, ut, quam gloriam accepisti a majoribus vestris, posteris relinguatis. *Claudian.* IV. *Cons. Honor.* 108. Non dabitis murum sceleri: qui vindicet, ibit.

EO propriæ est. A) Dativus, antiqua tamen forma, pronominis is, ea, id: veteres enim eos dixerunt in Dativo pro ei, ut patet ex *Inscript.* apud *Murat.* 582.; ac præterea *Priscian.* 6. p. 694. Puisch. docet, vetustissimos solitos fuisse omnium Genitivum la ius terminantium et in i Dativum, etiam in i Genitivum et in o Dativum in genere masculino et

neutro proferre; B) Item est Ablativus ejusdem pronominis, Adverbii more usurpatus.

*A) Eo, vetus Dativi forma, Adverbii more adhibitus, proprie ad locum referatur, et significat illuc, versus eum locum, in eum locum (It. là, colà, verso quel luogo; Fr. à ce point, là, y; Hisp. allá, allí, en aquél lugar; Germ. dahin, nach einem Orte hin; Engl. thither, to that place).*

I.) Proprie de loco. — a) Stricto sensu est in eum locum, versus eum locum. *Ter. Adelph.* 2. 2. 22. Item hinc alia qua porto Cyprum. Nisi eo (*h. e. Cyprum*) ad mercatum venio, damnum maximum est. *Varro 3. R. R. 16. 21.* Si apes eo transtulevis, ubi etc. *Cic. Mur.* 9. 22. Ut eo, quo intendit, perveniat. Sic *Nepos Themist.* 8. Sensit Themistocles, si eo pervenisset, sibi esse pereundum. Rursus *Cic. 2. Att. 16. a med.* Eo, unde discedere non oportuit, revertarum. *Id. 6. Ferr.* 45. 101. Eone tu servos ad spoliandum fanum immitttere ausus es, quo liberos adire ne orandi quidem causa fas erat? *Nepos Cim.* 2. Oppidum Amphipolim constituit, eoque decem millia Atheniensium in coloniam misit. *Ces. 1. B. G.* 25. Eo se recipere creperunt. *Liv.* 1. 7. Ipsa vestigia quærentem dominum eo deductura erant. — b) Latiori sensu est intus in eum locum. *Catona. R. R.* 18. Inter duas arbores, quod loci supererit, robore expletio: eo plumbum infundito: superiori partem arborum digitos sex altam factio siet: eo capitulum robustum iudito. Cf. *Id. ibid.* 156. *in fin.* Postea aquaro defundito non omnem. Eo addito oleum bene et salem, et cumini paullulum inservescito paulisper. — c) Item est super eum locum. *Ces. 1. B. G.* 42. Statuit, omnibus equis Gallis equitibus detractis, legionarios eo milites imponere. *h. e. in eos equos.* Sic *Sall. Jug.* 75. Præterea conquirit ex agris quam plurimum potest dönniti pecoris, eoque imponit vasa cujusque modi, sed pleraque lignea.

II.) Translate. ¶ 1. Interdum ponitur pro ei rei. Cic. 10. Fam. 21. Accessit eo, ut milites etc. Id. 1. Att. 11. Eo accedebat hortator assidus Sallustius. ¶ 2. Sæpius eo, sere sequente *ut*, rei mensuram vel gradum significat, et est usque ad id, in tantum, *eig* rōto. Occurrunt autem — a) Eo absolute. Ter. Phorm. 1. 3. 5. Quod utinam ne Phormioni id suadere in mentem incidisset, neu me cupidum eo impulisset, quod mihi principium est malū. h. e. in tantum: alii tamen interpretantur ad utorem ducendam. Id. ibid. 1. 4. 23. Quod si eo meæ fortunæ redirent. Phanius, abs te ut distrahar, etc. Id. Eun. 1. 4. 23. Eo redigis me, ut quid egerim, egomet neciam. Cic. Rosc. Am. 34. 96. Ho rem jam adducam, ut nihil divinatione opus sit. *Sall. Orat. Lepidi* 4. At ille eo processit, ut nihil gloriosum nisi tutum, et omnia retinenda dominationis honesta restumet. Cf. Sueton. Tib. 58. Paulatim hoc genus calumnia processit, ut hæc quoque capitalia essent. *Liv. proem.* Quæ ab exiguo profecta initio eo crevit, ut magnitudine laboret sua. — b) Cum addito Genitivo. *Sall. Jug.* 1. Eo magnitudinis procederent (*homines*), ubi pro mortalibus gloria æterni fierent. Sic Plin. Paneg. 16. Eo insolentiae furorisque processit, ut etc. *Liv.* 25. 8. Eo consuetudinis adducta res est, ut etc. *Curt.* 5. 12. 3. Eo rerum ventum erat, ut tam periculosum esset non credere suis, quain decipi. Sueton. Cœs. 77. Eo arrogantia progredi, ut etc. *Flor.* 3. 16. 3. Eo vesania progredi, ut etc. Id. 3. 12. 6. Eo magnitudinis crescere, ut etc. Id. 2. 18. 12. Eo necessitatum compulsi, ut etc. — Et cum addito usque, *Quintil.* 2. 1. 6. Eo usque scientiæ progredi, ut etc. *Justin.* 3. 5. 6. Eo usque desperationis Spartahos adduxit, ut etc. ¶ 3. Eo usque (quod et *cousque* coniunctum scribitur) est usque ad eum locum, vel tempus, sequentibus particulis dum, donec, etc. — a) De loco ac ratione, sequentibus particulis dum, ut. *Colum.* 4. R. R. 20. 4. Perticæ pannentur eo usque, dum ad solidum demittantur. Cic. Rosc. Am. 9. 24. Quod Amerinius usque eo visum est indignum, ut urbe tota fletus gemitusque fieret. *Nepos Pelop.* 3. Id illi — usque eo despererunt, ut ne quererent quidem de tanta re laborarent. Id. *On. 4.* Is usque eo vita statum commutatum ferre non potuit —, ut se e superiori parte ædium dejecerit. *Colum. Arbor.* 6. Si eo usque exaruit, ut curvari non possit. Tac. 3. Ann. 13. Vulgs militum eo usque corruptissima, ut etc. *Quintil.* 9. 3. 12. Unde eo usque processum est, ut etc. — b) De tempore, sequenti

bus particulis *dum*, *donec*, *quamdiu*, *quoad*. *Liv.* 23. 19. *Eo ne usque*, *dum* ea nascantur, ad Casilinum sessurus suu? *Cic.* 2. *Nat. D.* 49. 124. Usque eo premere earum capita mordicus, *dum* etc. *Liv.* 40. 8. *ad fin.* *Eo usque* me vivere vultis, *donec* etc. *Quintil.* 11. 3. 53. *Nec eo usque* trahatur (*spiritus*), *donec* deficiat. *Lamprid.* *Alez.* *Sev.* 45.; et *Oros.* 6. 1. *a med.* *Et id quidem* eo usque, *quamdiu* ad filii barbaricos veniretur. *Nepos Epam.* 9. *Usque* eo retinuit (*ferrum in corpore*), *quondam* renunciatum est, *vicisse Bæotios*. — *Eo ad dum* eadem significatio occurrit apud *Apul. de Mag.* *post med.* Verum enimvero vanis frustrationibus nuptias eludit, *eo ad*, *dum* puerorum ayus pota concessit. *eo ad* prorsus formatur *ut quad*, *et idem* valet *eo ad dum* per anastrophen quod *adeo dum* apud *Plaut. Merc.* *prol.* 77. Adeo dum peperisset. *Adeo usque dum vel usque adeo dum* frequentius occurunt. *Ter. Eun.* 4. 6. 3. *Usque adeo ego illius ferre possum* ineptias et magnifica verba, verba duni sint. *Add. Plaut. Amph.* 1. 2. 10.; et cf. *eumq. Asin.* 2. 2. 62., *Pseud.* 4. 7. 72., *Bacch.* 3. 4. 10.; et *Ter. Andr.* 4. 1. 38. ¶ 4. Denique *eo*, cum particulis *quo*, *ut*, *ne*, etc. significat ad eum finem. *Plaut. Aulul.* 2. 2. 63. *Eo* dico, *ne me* thesauros reperisse censeas. *Id. Trin.* 2. 2. 60. Non *eo* hoc dico, *quin quæ tu vis*, *ego velim* et faciam lubens. *Cic. Quinct.* 2. 5. Non *eo* dico, C. Aquilli, *qui mihi veniat in dubium tua fides et constantia*, *aut quo non in his - spem summam habere* P. Quiuctius debeat. *Id. 8. Att. 9.* *Eo* scripsi, *quo plus* auctoritatis haberem. *Id. 3. Orat.* 49. 189. *Eo te non interpellavi*, *ne quid de hoc tempore diminueretur*. *Id. 1. Att. 10. 4.* *Nam ego omnes meas vendimiojas* *eo reservo*, *ut illud subsidium* *se-nectuti parem*. *Id. 16. Fam. 1.* Marionem ad te eo misi, *ut etc.* *Sall. Jug.* 24. *Sed quoniam eo natus sum*, *ut Jugurtina scelerum ostentui essem*, *etc.* *Nepos Themist.* 4. *Hoc eo valebat*, *ut ingratias ad de-pugnandum cogerentur*. *h. e. spectabat*, *tendebat*. — *N.B.* Horum tamen, nisi omnia, nonnulla certe ad posteriorem paragr. 2. sub *B.* II. referri possunt.  
B) *Eo*, Ablativus pronominis *is*, *id*, Adverbii modi adhibitus,  
I.) Proprie pro *ibi*, *eo* in loco, raro admodum occurrit. — a) Absolute. *Cic. 1. ad Brut.* 2. 1. *Quinque cohortibus quid se nam facturum arbitratus est*, *quum tu eo quinque legiones*, *equitatum maximum*, *maxima auxilia* *haberes*? — b) Cum addito Genitivo loci. *Tac.* 15. *Ann.* 74. *Templum Saluti extruderet* *eo loci*, *ex quo Scerinus ferrum prompserat*. *Et figurare* *Cic. Sext.* 31. 68. *Res erat et causa nostra* *eo jam loci*, *ut erigere oculos et vivere videbatur*.  
II.) Translate. ¶ 1. *Eo jungitur Comparativus et significat tanto. Occurrit autem — a) Cum Comparativis generatim.* *Plaut. Pten.* 4. 2. 59. *Tum autem si quid tu adjuvas*, *eo facilius poterit facere*. *Cic. 2. Off.* 14. 51. *Maxime autem et gloria paritur et gratia defensionibus*, *eoque major*, *si quando accidit*, *ut ei subveniatur*, *qui potentis aliquujus opibus circumveniri urgerique videatur*. *Nepos Con.* 1. *Sed cum absuit*: *eoque pejus res administrata est*. *Sall. Jug.* 64. *Quæ omnia illis* *eo firmiora videbantur*, *quod diuturnitate bellii* *res familiares corruerant*. *Add. eumq. ibid.* 78. *Sueton. Cæs.* 81. *Idque eo studiosius facerent*, *quod aliquantum vasculorum operis antiqui scrutantes reperiebant etc.* *Justin.* 3. 5. 3. *Laredæmonii quoque eo conspirati* *ad arna concurrunt*, *quod adversus servos dimicaturi videbantur*. — b) *Sæpius eo magis* occurrit et continuat augetque orationem. *Plaut. Trin.* 2. 1. 35. *Boni sibi hæc expetunt*, *rem*, *fidem*, *honorēm*, *gloriam et gratiam*. *Hoc probis pretium' st:* *eo mibi magis dubet* *cum probis potius*, *quam cum improbis vivere vanidicis*. *Cic. 2. Off.* 14. 48. *Si vero inest in oratione mixta modestias gravitas*, *nihil admirabilius fieri protestat*: *eoque magis*, *si ea sunt in adolescentie*. *Id. 10. Att. 11.* *Quæ scribis*, *molesta sunt*; *eoque magis*, *quod ea tempora nostra sunt etc.* *Id. 3. Off.* 22. 38. *EOque magis*, *quod illa ordinum conjunctio ad salutem reipublicæ pertinebat*. *Id. 10. Att. 8. sub fin.* *Discedens dabo ad te aliquid*; *eo etiam magis*, *quod Tullia etc.* — *Similiter neque eo magis* apud *Sall. Jug.* 20. *Neque eo magis* *cupido Jugurtha minuebatur*, *quippe* *qui totum ejus regnum animo jam invaserat*. *Ypops Eumen.* 4. *Ab hoc aliquot plagiæ Eumenes vulneratur*: *neque eo magis ex prælio et*